

АО «SAT & Company»
Консолидированный отчет о финансовом положении

В тысячах казахстанских тенге

Прим. 31 декабря 2012г. 31 декабря 2011г.

АКТИВЫ

Долгосрочные активы

Основные средства	8	21,523,318	40,005,524
Активы по разведке и оценке	9	1,682,594	3,781,538
Нематериальные активы	10	131,785	110,450
Инвестиции в ассоциированные компании и совместные предприятия	11	6,829,171	3,436,479
Инвестиционное имущество		2,584,300	-
Активы по отсроченному подоходному налогу	31	482,521	199,241
Прочие долгосрочные активы	12	4,454,927	10,743,198

Итого долгосрочные активы 37,688,616 58,276,430

Краткосрочные активы

Товарно-материальные запасы	13	2,140,595	1,751,709
Дебиторская задолженность	14	12,135,898	16,858,409
Прочие краткосрочные активы	15	1,486,103	1,603,184
Денежные средства и их эквиваленты	16	501,580	738,608

Долгосрочные активы, предназначенные для продажи 17 25,533,438 -

Итого краткосрочные активы 41,797,614 20,951,910

ИТОГО АКТИВЫ 79,486,230 79,228,340

КАПИТАЛ

Акционерный капитал	18	27,764,541	23,200,038
Выкупленные собственные акции	18	(585,015)	(128,709)
Резерв курсовых разниц		(212,166)	(298,298)
Прочие резервы		(11,290,420)	(11,290,420)
Нераспределенная прибыль		8,031,595	14,826,277

Капитал, причитающийся акционерам Группы 23,708,535 26,308,888

Доля неконтролирующих акционеров 707,494 2,736,224

ИТОГО КАПИТАЛ 24,416,029 29,045,112

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Долгосрочные обязательства

Резерв на восстановление месторождений	19	1,114,096	744,918
Займы	20	20,319,174	20,206,919
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	31	1,578,139	3,775,588
Прочие долгосрочные обязательства	21	7,175,884	7,375,098

Итого долгосрочные обязательства 30,187,293 32,102,523

Краткосрочные обязательства

Займы	20	13,383,769	14,505,768
Кредиторская задолженность	22	5,367,707	3,574,937

Долгосрочные обязательства, предназначенные для продажи 17 6,131,432 -

Итого краткосрочные обязательства 24,882,908 18,080,705

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 55,070,201 50,183,228

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ 79,486,230 79,228,340

Подписано от имени руководства 30 мая 2013 года

Тохтаров Олжас Танирбергенович
 Председатель Правления



Шарабок Надежда Ивановна
 Шарабок Надежда Ивановна
 Главный бухгалтер

АО «SAT & Company»
Консолидированный отчет о совокупном доходе

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	2012г.	2011г.
Непрерывная деятельность			
Выручка	23	15,430,590	8,151,491
Себестоимость продаж	24	(18,327,609)	(8,421,987)
Валовый убыток		(2,897,019)	(270,496)
Прибыль от объединения предприятий	5	3,537,987	-
Обесценение инвестиций, учитываемых по себестоимости	11	-	(1,039,383)
Обесценение разведочных и оценочных активов	9	(2,356,550)	
Прочие операционные доходы	25	1,115,204	8,865,944
Расходы по разведке и оценке		(60,392)	(87,970)
Общие и административные расходы	26	(2,667,218)	(3,704,968)
Расходы по реализации	27	(745,046)	(1,072,512)
Прочие операционные расходы	28	(1,030,130)	(364,640)
Операционный (убыток)/прибыль		(5,103,164)	2,325,975
Финансовые доходы	29	467,509	1,698,599
Финансовые расходы	30	(4,340,755)	(3,989,788)
Доля в убытках ассоциированных компаний и совместных предприятий	10	(406,114)	(412,966)
Убыток до налогообложения		(9,382,524)	(378,180)
Экономия по подоходному налогу	31	698,961	854,467
Прибыль за год от непрерывной деятельности		(8,683,563)	476,287
Прекращенная деятельность			
Убыток за год от прекращенной деятельности	32	(1,281,465)	-
(Убыток)/прибыль за год		(9,965,028)	476,287
Прочий совокупный доход			
Курсовые разницы по пересчету в валюту представления отчетности		67,695	(190,420)
Итого совокупный (убыток)/доход за год		(9,897,333)	285,867
Убыток/(прибыль) причитающийся:			
Акционерам Группы		(9,477,851)	567,881
Неконтролирующим акционерам		(487,177)	(91,594)
(Убыток)/прибыль за год		(9,965,028)	476,287
Итого совокупный (убыток)/доход причитающийся			
Акционерам Группы		(9,417,323)	412,429
Неконтролирующим акционерам		(480,010)	(126,562)
Итого совокупный (убыток)/прибыль за год		(9,897,333)	285,867
Прибыль на акцию, причитающаяся акционерам Группы, базовая и разведенная (в тенге на акцию)			
<i>Рассчитанная на основе непрерывной деятельности</i>			
Простые акции	33	(6.97)	0.41
<i>Рассчитанная на основе прекращенной деятельности</i>			
Простые акции	33	(1.03)	-

АО «SAT & Company»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	2012г.	2011г.
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Поступление денежных средств:			
Реализация товаров и предоставление услуг		14,351,922	7,669,868
Авансы, полученные от покупателей, заказчиков		4,853,199	2,832,245
Прочие поступления		1,956,855	566,148
Выбытие денежных средств:			
Платежи поставщикам за товары и услуги		(12,068,009)	(4,741,680)
Авансы, выданные поставщикам товаров и услуг		(7,492,790)	(8,242,742)
Выплаты по заработной плате		(2,582,767)	(1,586,583)
Выплата вознаграждения по займам и облигациям		(3,635,511)	(2,052,784)
Корпоративный подоходный налог и другие платежи в бюджет		(980,462)	(854,930)
Прочие выбытия		(509,324)	(906,472)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности - продолжающаяся деятельность		(5,702,332)	(7,316,930)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности - прекращенная деятельность		(404,555)	-
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Поступления от продажи основных средств		290,929	-
Приобретение основных средств		(471,596)	-
Приобретение нематериальных активов		(47,144)	(3,661,458)
Платежи за прочие долгосрочные активы		(6,018,701)	-
Поступления от реализации ценных бумаг и инвестиций		8,240,775	2,149,095
Предоставление займов		-	(532,740)
Прочие поступления		769,643	-
Прочие выбытия		(250)	(103,992)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности - продолжающаяся деятельность		3,406,406	(2,149,095)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности - прекращенная деятельность		(642,750)	-
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Эмиссия акций	18	4,162,655	10,364,968
Поступление кредитов и займов		16,954,409	16,365,134
Погашение кредитов и займов		(18,029,287)	(18,177,004)
Прочие поступления		607,057	-
Прочие выбытия		(588,631)	(1,016,849)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности - продолжающаяся деятельность		2,130,128	7,536,249
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности - прекращенная деятельность		976,075	-
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств		(237,028)	(1,929,776)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	16	738,608	2,668,384
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	16	501,580	738,608

АО «SAT & Company»
Консолидированный отчет об изменениях в капитале

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	Причитающиеся акционерам Группы					Итого	Доля неконт- ролиру- ющих акцио- неров	Итого
		Акцио- нерный капитал	Выкуп- ленные собст- венные акции	Резерв курсо- вых разниц	Прочие резервы	Нераспре- деленная прибыль			
Остаток на 1 января 2011г.		16,497,036	(26,021)	(142,846)	(11,436,300)	13,961,625	18,853,494	3,443,507	22,297,001
Прибыль за год		-	-	-	-	567,881	567,881	(91,594)	476,287
Прочий совокупный доход		-	-	(155,452)	-	-	(155,452)	(34,968)	(190,420)
Итого совокупный доход за год		-	-	(155,452)	-	567,881	412,429	(126,562)	285,867
Эмиссия акций	18	6,703,002	-	-	-	-	6,703,002	-	6,703,002
Выкупленные собственные акции		-	(102,688)	-	-	-	(102,688)	-	(102,688)
Изменение доли в дочерних компаниях		-	-	-	-	296,940	296,940	(555,370)	(258,430)
Прочее		-	-	-	145,880	(169)	145,711	(25,351)	120,360
Остаток на 31 декабря 2011г.		23,200,038	(128,709)	(298,298)	(11,290,420)	14,826,277	26,308,888	2,736,224	29,045,112
Прибыль за год		-	-	-	-	(9,477,851)	(9,477,851)	(487,177)	(9,965,028)
Прочий совокупный доход		-	-	60,528	-	-	60,528	7,167	67,695
Итого совокупный доход за год		-	-	60,528	-	(9,477,851)	(9,417,323)	(480,010)	(9,897,333)
Эмиссия акций	18	4,564,503	-	-	-	-	4,564,503	-	4,564,503
Выкупленные собственные акции		-	(456,306)	-	-	-	(456,306)	-	(456,306)
Объединение предприятий		-	-	-	-	-	-	1,451,381	1,451,381
Изменение доли в дочерних компаниях		-	-	27,294	-	2,695,305	2,722,599	(2,956,915)	(234,316)
Прочее		-	-	(1,690)	-	(12,136)	(13,826)	(43,186)	(57,012)
Остаток на 31 декабря 2012г.		27,764,541	(585,015)	(212,166)	(11,290,420)	8,031,595	23,708,535	707,494	24,416,029